1

EDITAL N° 119/2020

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, DA SECRETARIA
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais,
bem como atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a
autorização governamental exarada no Protocolo 13.263.348-7, bem como o contido nos Protocolos
n° 14.730.336-0, n° 16.588.470-1, e nos Editais n° 073/2016, e n° 097/2020 - DRH/SEAP, resolve

                  TORNAR PÚBLICA

1. A aptidão na Avaliação Médica dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, do Concurso
Público para provimento nos cargos de Promotor de Saúde Profissional e Promotor de Saúde
Execução, nas suas funções, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA, realizada através do Edital n° 097/2020 - DRH/SEAP, de 22 de junho de
2020.

2. A exclusão dos candidatos relacionados no Anexo II deste Edital, do Concurso Público para
provimento nos cargos de Promotor de Saúde Profissional e Promotor de Saúde Execução, nas suas
funções, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de Estado da Saúde -
SESA, por não terem atendido a convocação para realizar a Avaliação Médica, através do Edital n°
097/2020 - DRH/SEAP, de 22 de junho de 2020.

Curitiba, 25 de agosto de 2020.

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos e Previdência.

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

2

ANEXO I DO EDITAL N° 119/2020

CANDIDATOS APTOS

LOCAL DE VAGA: CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         CAMILA DE SOUZA BUENO                                        58696 55 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          MARICLEIA VIANTE FORTES                                      1398873 110 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          DANIELLE STEMPOSKI DOS SANTOS                                668958 113 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          ELAINE GRUNTOSKI DE OLIVEIRA                                 171751 114 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          ALISSON PIRES BARBOSA                                        136409 283 A

PSP ENFERMEIRO                     DEBORA FEGADOLI                                              906450 71 U

PSP ENFERMEIRO                     SORAYA DE ANDRADE FIALEK                                     985406 72 U

PSP ENFERMEIRO                     JESSICA TEREZA MEARDI                                        69701 73 U

PSP ENFERMEIRO                     SAMANTHA REINELLI BERNARDINI PEIXOTO                         117145 74 U

PSP ENFERMEIRO                     TATIANE MOTTA HUGGLER                                        618799 75 U

PSP ENFERMEIRO                     ANGELA BEATRIZ BICHIBICHI                                    1323377 76 U

PSP ENFERMEIRO                     NATALIA CRISTINA DIAZ FLORES                                 548413 77 U

PSP FARMACEUTICO                   MARTA DE MAURO OLIVERIO                                      210242 26 U

PSP FISIOTERAPEUTA                 JULIA MAZEPA                                                 1074709 7 U

PSP MED. CLINICA MEDICA            RONNIE BARRETO ARRAIS YKEDA                                  1066803 46 U

3

ANEXO II DO EDITAL N° 119/2020
CANDIDATOS EXCLUIDOS

LOCAL DE VAGA: CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. CONC.

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO         AGATHA GAMA FARIAS                                           1152386 54 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          LUCIANA HAMMERSCHMIDT FUCHS                                  563137 109 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          LIDIA DE OLIVEIRA PONCE                                      967068 111 U

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM          HELTON CASSIANO SKRZYPA                                      1200070 112 U

PSP ENFERMEIRO                     VANDIEL BARBOSA SANTOS                                       667986 163 A